Segunda, 20 de janeiro de 2025 | VOL: 2 | Nº 271 | ISSN 2965-7458

Índice

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE .......................................................................................... 2
EXTRATO DE CONTRATO ................................................................................................................ 2

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 282/2024 ............................................................................................. 2
Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento ................................................................................. 2

EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2
EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2024 ......................................... 2

Gabinete do Prefeito .............................................................................................................................. 2
PORTARIA .......................................................................................................................................... 2

Portaria n° 015/2025, de 15 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 2
Portaria n° 016/2025, de 15 de janeiro de 2025 ........................................................................................ 3

Página 1/4

Segunda, 20 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 271
ISSN 2965-7458

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 282/2024

EXTRATO DE CONTRATO: Nº 282/2024; -

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO nº 014/2024.,

CONTRATANTE. Prefeitura Municipal de Senador La

Rocque/MA, através da Secretaria Municipal de Saúde

CNPJ sob o n°14.091.765/0001-99. CONTRATADO:

LABORATÓRIO PRO RISO LTDA CNPJ Nº

06.095.783/0001-10; OBJETO: Contratação de empresa do

ramo pertinente para prestação de serviços na confecção de

prótese total e parcial convencional odontológica (superior

e inferior), para atender as necessidades da Secretaria de

Saúde do município de Senador La Rocque/MA;

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL. Lei no 14.133/2021;

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 30/09/2024;

VIGÊNCIA: 31/12/2024; DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

10.301.0041.2-065 - Manutenção do Programa de Saúde

Bucal; VALOR TOTAL: R$ 20.008,00 (vinte mil reais e

oito centavos); 30 de setembro de 2024. Ray Sousa Alves

Miranda – Secretaria Municipal de Saúde – Ordenadora da

Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: 71umue2b2ev20250120140117

Secretaria Municipal de Finanças e
Orçamento

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 057/2024

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO

CONTRATO Nº 057/2024; - MODALIDADE:

INEXIGIBILIDADE Nº 028/2024; CONTRATANTE.

Prefeitura Municipal de Senador La Rocque/MA, CNPJ:

01.598.970/0001-01. Através da Secretaria Municipal de

Administração e Planejamento, CONTRATADO; NP

TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, inscrita

no CNPJ/MF nº 07.797.967/0001-95; OBJETO Contratação

de empresa especializada na prestação de serviços de

pesquisa e comparação de preços no sistema online do

“BANCO DE PREÇOS” com base nos preços praticados

pela administração pública referente aos resultados de

licitação adjudicados e homologados; O presente termo

aditivo tem por objeto a prorrogação do prazo de vigência

do Contrato nº 057/2024 por mais 12 (doze) meses, a partir

de 20/01/2025 até 20/01/2026, podendo ser prorrogado

sucessivamente, respeitada a vigência máxima decenal, na

forma do artigo 107 da Lei nº 14.133, de 2021; O valor do

presente termo de aditivo do Contrato é de R$ 12.275,00

(doze mil duzentos e setenta e cinco reais), conformidade

com a proposta apresentada pela CONTRATADA;

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04 122 0052 2.010

Manutenção da Sec. de Administração e Planejamento;

VALOR TOTAL: R$ 12.275,00 (doze mil duzentos e

setenta e cinco reais); FONTE DE RECURSO: Tesouro

Municipal. Senador La Rocque–MA, 20 de janeiro de 2025.

Marcos José Ribeiro Lucio – Secretário Municipal de

Finanças e Orçamento – Ordenador da Despesa.

Publicado por: Raimundo Carvalho de Macedo

Pregoeiro

Código identificador: skp79u6ci1120250120140141

Gabinete do Prefeito

PORTARIA

Portaria n° 015/2025, de 15 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO   Portaria n° 015/2025, de 15

de janeiro de 2025.      “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,   RESOLVE:   1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, a Sra. Barbara

Marianna Passos Pereira, portadora do RG nº

047173672013-1, inscrita no CPF nº 613.097.333-09, para

ocupar o cargo Comissionado de Coordenadora de

Imunização.   2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de

sua publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro

de 2025, revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque

do Estado do Maranhão, aos 15 dias do mês de janeiro de

Página 2/4

Segunda, 20 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 271
ISSN 2965-7458

2025.   Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal
Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: kxgbsdpygv20250120170148

Portaria n° 016/2025, de 15 de janeiro de 2025

GABINETE DO PREFEITO   Portaria n° 016/2025, de 15

de janeiro de 2025.      “Dispõe sobre a NOMEAÇÃO DE

CARGO EM COMISSÃO da prefeitura municipal de

Senador La Rocque/MA, dá outras providências”.

BARTOLOMEU GOMES ALVES, prefeito municipal de

Senador La Rocque do Estado do Maranhão, no uso das

atribuições contidas na Constituição Federal de 1988 e na

Lei Orgânica Municipal,     RESOLVE:     1º) - NOMEAR,

com efeito a contar de 02 de janeiro de 2025, a Sra. Ana

Beatriz Alves Lopes, portadora do RG nº 037269592009-6,

inscrita no CPF nº 054.631.823-10, para ocupar o cargo

Comissionado de Coordenadora Atenção Primária em

Saúde. 2º) - Esta Portaria entra em vigor na data de sua

publicação, com efeitos retroativos ao dia 02 de janeiro de

2025, revogam-se as disposições em contrário.   Gabinete

do Sr. Prefeito Municipal de Senador La Rocque do Estado

do Maranhão, aos 15 dias do mês de janeiro de 2025.

Bartolomeu Gomes Alves Prefeito Municipal

Publicado por: Daniel Lopes de Oliveira Silva

Procurador

Código identificador: q7jlelmuaby20250120170103

Página 3/4

Segunda, 20 de janeiro de 2025 VOL: 2 | Nº 271
ISSN 2965-7458

Estado do Maranhão
PREFEITURA MUNICIPAL SENADOR LA ROCQUE

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretaria Municipal de Administração e Planejamento,
Av. Mota e Silva, S/N, Senador La Rocque - MA, 65935-000

Cep: 65.935-000

Bartolomeu Gomes Alves
Prefeito

Moises Wlysses Alves Arruda
Secretário Municipal de Administração e Planejamento

Informações: ascom@senadorlarocque.ma.gov.br

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 4/4

http://www.tcpdf.org

	Índice
	SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
	EXTRATO DE CONTRATO
	EXTRATO DE CONTRATO: Nº 282/2024

	Secretaria Municipal de Finanças e Orçamento
	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 057/2024

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA
	Portaria n° 015/2025, de 15 de janeiro de 2025
	Portaria n° 016/2025, de 15 de janeiro de 2025

		2025-01-21T01:00:07+0000
	MUNICIPIO DE SENADOR LA ROCQUE:01598970000101 1